
TÜRKİYE 13. KÖMÜR KONGRESİNİN ARDINDAN 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Zonguldak Şu
besi tarafından 1978 yılından bu yana her 2 yılda bir dü
zenlenen Türkiye Kömür Kongresinin 13 üncüsü 29-
31.Mayıs.2002 tarihleri arasında Zonguldak Karaelmas 
Üniversitesi Kongre ve Sergi Salonlarında gerçekleştirildi. 

13. Kömür Kongresi için seçilen ana temalar; 3 Mart 

1992 tarihinde TTK Kozlu Müessesesinde yaşanan gri

zu ve kömür tozu patlamalarında yaşamını yitiren 263 

kömür madencisinin 10. yıldönümü anısına ithaf edile

rek işçi sağlığı ve iş güvenliği konuları, küreselleşmenin 

ülkemiz kömür madenciliği üzerine etkileri ve kömür 

madenciliğimizdeki hukuki sorunlar olarak seçilmiş ve 

tartışılmıştır. 

Türkiye 13. Kömür Kongresi, 29.Mayıs.2002 Çar

şamba günü saat 10.00'da TBMM Madencilik Araştırma 

Komisyonu Başkanı Ankara Milletvekili Zeki Sezer, CHP 

Genel Başkan Yardımcısı Eşref Erdem, Zonguldak Mil

letvekili Ömer Üstünkol, Zonguldak Vali Vekili Halis Pe-

ker, TTK Genel Müdürü Ömer Yenel, ZKÜ Rektörü Prof. 

Dr. Ramazan Özen, TMMOB Başkanı adına Yönetim Ku

rulu Üyesi Serdar Ömer Kaynak, TMMOB MMO Başka

nı Mehmet Torun, Türk-iş Teşkilatlandırma Sekreteri ve 

GMİS Genel Başkanı Çetin Altun, TMMOB MMO Zon

guldak Şube Başkanı Yrd. Doç. Dr. Erdoğan Kaymakçı, 

Yurt Madenciliğini Geliştirme Vakfı Başkanı Prof. Dr. 

Güven Önal, Enerji-Sanayi ve Maden işkolu Sendikası 

Zonguldak Şube Başkanı Kemal Bulut ile çok sayıda si

yasi yetkili, kambu yöneticisi, yerli ve yabancı bilim 

adamları ile teknik elemanların katılımıyla başladı. 

Açılış oturumunda, TMMOB MMO Zonguldak Şube 
Başkanı Yrd. Doç. Dr. Erdoğan Kaymakçı, Ülkemizde taş 
kömürü üretiminin yapıldığı tek havza olan Zongul-
dak'ın, küreselleşme ve onun siyasi oyunlarından nasi
bini fazlasıyla aldığını, buna bağlı olarak da TTK'nin cid
di bir biçimde küçüldüğünü ortaya koyarak, TTK için 
gerçekçi üretim rakamlarının hedeflendiği siyasal karar
ların bir an önce alnıması ve yılların birikimi olan yatırım 
açığının da en kısa zamanda kapatılarak, teknik bir kon
santrasyona ve idarî bir reorganizasyona gidilmesi ge
rektiği vurgulanmıştır. 

TMMOB MMO Başkanı Mehmet Torun, gelişmiş ül
kelerin kalkınma süreci incelendiğinde, madenciliğin iti
ci gücünden yararlandıklarını söyleyerek; madenciliğini 
GSMH içindeki payı ABD'de %4.2, Almanya'da %4, Ka-
nada'da %7.5, Avustralya'da %7.7 iken, Türkiye'de ma
dencilik sektörüne ilişkin gerekli stratejilerin geliştiril
mesi durumunda sektörün GSMH içindeki payının %4-
5 düzeylerine çıkmasının mümkün olduğunu vurgulan
mıştır. 

Kongre açılışında TBMM Madencilik Araştırma Ko
misyonu Başkanı Ankara Milletvekili Zeki Sezer, TTK Ge
nel Müdürü Ömer Yener, Türk-İş Teşkilatlandırma Sek
reteri ve GMİS Genel Başkanı Çetin Altun, ZKÜ Rektörü 
Prof.Dr. Ramazan Özen de birer konuşma yapmışlardır. 

Kongrede "Kömür Madenciliğindeki Hukuki Sorunla
rın tartışıldığı ve Türkiye 13. Kömür Kongresi Yürütme 
Kurulu Başkanı Prof. Dr. Nuri Ali Akçın'm yönettiği pa
nele Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı adına Necati 
Yıldız, Madencilik Sektörü Başkanlar Konseyi adına is-
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met Kasapoğlu, TTK Genel Müdürlüğü adına Mehmet 
Kayadelen, sektörden Doç. Dr. Av. Mustafa Topaloğlu ve 
Maden Mühendisleri Odası Genel Merkezi adına Yöne
tim Kurulu üyesi Ayhan Yüksel katılmıştır. 

Kongrede uzman kişilerce sunulan çağrılı bildirilerde: 

Prof. Dr. Sudi Apak "Küreselleşme Politikalarının Et
kisinde Kamu İşletmeciliğinin Geleceği", Doç. Dr. Sen-
cer İmer "Orjinal bir Özelleştirme Modeli: Kardemir", 
TTK Genel Müdürü Ömer Yenel "Türkiye Taşkömürü Ku-
rumu'nun Yeniden Yapılandırılması", M. Tayfun Özuslu 
"TTK'nın Mevcut Kömür Çıkartım Tarzı ve Göreneksel 
Tertip Rejimi Bağlamında,4000 Yeni Madenci İstihdamı
nın İşletme Performansı Üzerindeki Yansımasının Bir 
Yıllık Muhasebesi", Prof. Dr. Ergin Arıoğlu "Dünyada 
Taşkömürü Madenciliğine Genel Bakış ve Zonguldak 
Taşkömürü Havzası'nın Değerlendirilmesi" konularında 
tebliğler sunulmuştur. 

Türkiye 13. Kömür Kongresi'nden, kamuoyuna su
nulmak üzere aşağıdaki genel sonuçlar çıkarılmıştır: 

1. 150 yıllık madencilik kültürü olan havzada, TTK, 
ülkenin gelecekte de ihtiyacı olacak taşkömürünün 
mümkün olduğu kadar çoğunu üretmek, gelişimine ne
den olduğu Batı Karadeniz Bölgesi'ne hayat vermeye 
devam etme ve öncülük ettiği ülke madencilik sektörün
deki anlamlı ve seçkin yerini korumak üzere gelecekte 
geçerli olacak ekonomi politikalarına uyum sağlayacak 
biçimde yeniden yapılandırılarak varlığını sürdürmelidir. 

2. Son yıllarda yapılan termik enerji santrallarının ta
mamı doğalgaz santralı olup, üretilen enerjideki doğal 
gaz payı %60'ı geçmiştir. Doğalgazın üreticisi ülkelerde, 
doğal gaz kullanarak üretilen enerjinin oranı %15'i geç
mezken, doğalgazın tamamını yurtdışından ithal eden 
ülkemizde bu oranın %60'ı geçmiş olması, bu uygula
maya en kısa zanmanda son verilmesi zorunluluğunu 
ortaya koymaktadır. Türkiye'nin büyümesi için gerekli 
olan enerji ihtiyacının kesintisiz karşılanabildiğinin yolu 
dış alımla değil, kendi öz kaynaklarımızın akılcı bir şekil
de değerlendirilmesinden geçmektedir. 

3. Dünya kömür fiyatlarının bir gecede değiştiği göz 
önünde bulundurularak, Zonguldak kömürlerinin kokla-

şabilir özelliği ile demir-çelik sektörü için ne kadar 
önemli bir kaynak olduğu bir kez daha vurgulanmıştır. 

4. Enerji sektöründeki doğal gaz ve termik santrallar 
polemiği devam ederken, Zonguldak kömürlerinin sade
ce santral yakıtı olarak kullanıma zorlanmasını tehlikeli 
sonuçlar doğurabileceği görülmelidir. 

5. Ülkemiz madencilik faaliyetlerinin gelişim amacı 
ile hazırlanmakta olan Madencilik Yasasına yönelik ça
lışmaların yoğun olarak sürdürüldüğü bir dönemde, it
hal kömürden alınan fon oranının, yasal olmayan bir şe
kilde %1O'dan %1 'e düşürülmesini samiyetsizliği dikkat 
çekicidir. 

Ülkemiz enerji sektöründe hassas bir yeri olan ve 
koklaşabilir kömür rezervlerine sahip tek üretim bölgesi 
olan Zonguldak'ta yapılan Türkiye 13. Kömür Kong-
re'sinde 6'sı çağrılı olmak üzere toplam 39 bilimsel bil
diri sunuldu. Düzenlenen panelde kömür madenciliği-
mizdeki hukuki sorunlar, ilgili taraflar bir araya getirile
rek, ayrıntılı bir şekilde tartışıldı. Yurtiçi ve yurtdışından 
gelen çok sayıda katılımcı, 444 delege ve Maden Maki-

naları ve Donanım Sergisine katılan 17 firma ile son yıl
ların en geniş katılımlı kömür kongresi gerçekleştirildi. 

Kongrenin gerçekleşmesinde katkıları olan tüm kişi 
ve kuruluşlara teşekkür eder saygılar sunarız. 

Türkiye 13. Kömür Kongresi 

Yürütme Kurulu 
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